
1/5 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI AUSILIO ALL’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI 

ORGANIZZATI DALL’AREA FUNZIONALE 8 – CULTURA, 

EDUCAZIONE/FORMAZIONE POLITICHE GIOVANILI E POLITICHE 

SPORTIVE – PER IL PERIODO 01/10/2023 – 30/09/2024, CON 

OPZIONE DI CONTINUAZIONE FINO AL 30/09/2025 MEDIANTE 

RDO (RICHIESTA D’OFFERTA) APERTA AL MERCATO SUL M.E.P.A. 

(MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A.) – CIG: A01761656C.----------- 

IMPORTO PRESUNTO: € 79.268,55 IVA esclusa per la durata di 12 mesi, 

di cui € 200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; eventuale 

rinnovo di ulteriore un anno: € 79.268,55 IVA esclusa di cui € 200,00 per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; eventuale proroga per un 

massimo di sei mesi € 39.634,28 IVA esclusa di cui € 100,00 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso.----------------------------------------------------- 

ONERI PER LA SICUREZZA: € 200,00 annui.---------------------------------- 

 VERBALE DI GARA N. 1    

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 31 (trentuno) del mese di ottobre 

alle ore 09:19 nella sede comunale in P.zza Roma n. 8 e precisamente presso 

gli uffici dell’Area Funzionale n. 5 Contratti - Vicesegreteria - CUC - 

Patrimonio - Progetti Strategici - Bandi europei, è riunito il seggio di gara, 

sono presenti:--------------------------------------------------------------------------- 

- Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile Area Contratti Vicesegreteria CUC 

Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei, Presidente del seggio di gara;- 

Assiste alle operazioni la Dott.ssa Silvia Minghi, assegnata all’Area 5.------- 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- con determinazione dirigenziale n. 1314 del 02/10/2023 del Responsabile 



2/5 

dell’Area 8 Cultura – Educazione – Formazione – Politiche giovanili – 

Politiche sportive, è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio 

in oggetto mediante procedura negoziata – R.D.O. (richiesta d’offerta) 

aperta al mercato da svolgersi sulla piattaforma MEPA tra gli operatori 

economici abilitati al Bando “Servizi di organizzazione e gestione integrata 

di eventi”;------------------------------------------------------------------------------- 

- con la medesima determinazione sono stati approvati gli elaborati 

“Condizioni particolari di contratto” e i relativi allegati (Allegato A 

Relazione tecnico illustrativa; Allegato B DUVRI; Allegato C Tabella 

personale), il Disciplinare di gara e la relativa modulistica per la R.D.O. da 

espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo;------------------------------------------- 

- con successiva Determinazione n. 1332 del 05/10/2023 del Responsabile 

dell’Area 5 – CUC si è proceduto all’approvazione degli atti di gara 

costituiti da Disciplinare di gara e relativa modulistica: allegato 1 istanza di 

partecipazione; allegato 2 Modello DGUE; allegato 3 Dichiarazioni 

integrative al DGUE; allegato 4 Modulo “offerta economica”;----------------- 

- in data 06/10/2023 è stata inserita sul portale MEPA la RDO n. 3781043 

aperta al mercato;---------------------------------------------------------------------- 

- sono stati inseriti nella RDO anche il disciplinare di gara, che si allega 

sotto la lettera “A” al presente verbale, e la modulistica per le dichiarazioni 

di legge (Istanza di partecipazione, Modello DGUE, Dichiarazioni 

integrative al DGUE) oltre che il modulo “offerta economica”; ---------------- 

- il termine per formulare l’offerta è stato fissato per il giorno 30/10/2023 alle 

ore 12:00, come indicato all’art. 13 del Disciplinare di gara;---------------------- 

-  nel punto 14 del Disciplinare di gara si stabiliva l'apertura delle offerte per 

il giorno 31/10/2023 alle ore 09:00;------------------------------------------------- 



3/5 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Si costituisce il Seggio di gara, nominato con determinazione del 

Responsabile dell’Area 5 CUC n. 1497 del 31/10/2023 e il Presidente 

dichiara aperta la seduta di gara. -----------------------------------------------------  

Il Presidente dà atto che è presente la Dott.ssa Silvia Minghi dell’Area 5 che 

presterà assistenza nelle operazioni informatiche richieste dal sistema 

MEPA.----------------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente ricorda l’oggetto dell’appalto, riassume le modalità di gara e 

comunica che nella seduta odierna si procederà:---------------------------------- 

a) all’esame della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti;----------------------------------------------------------------------------- 

 b) qualora non sia necessaria l’attivazione del soccorso istruttorio 

rafforzato, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 12 del 

Disciplinare di gara: -------------------------------------------------------------------  

* alla loro esclusione o ammissione alla fase successiva.------------------------ 

Dopo aver effettuato l'accesso alla piattaforma il Presidente constata che, 

entro il termine di scadenza fissato nell'art. 13 del Disciplinare di gara, è 

pervenuta 1 (una) offerta intestata a:-------------------------------------------------- 

1) SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE OPERA ONLUS S.C.P.A., C.F. / 

P.IVA 02036180426, con sede legale in Urbino (PU), Via F. Paciotti n. 3.------ 

A questo punto si constata che, ai sensi del punto 16 “Precisazioni” del 

Disciplinare di gara: “L’Amministrazione potrà procedere all’aggiudicazione 

anche in caso di una sola offerta valida che risulti idonea e conveniente”.------ 

Il Presidente rende pertanto le dichiarazioni, ai sensi dell'art. 6 bis della 

Legge 241/1990 e art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e successive 

modificazioni, di non trovarsi, in relazione alle informazioni che 

attualmente emergono in rapporto ai concorrenti, rispetto alla odierna 

seduta, in situazioni di inconferibilità e di conflitto di interesse anche 

potenziale, come da dichiarazioni rese ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

445/2000 e successive modificazioni e allegate al presente verbale a 

formarne parte integrante dello stesso sotto la lettera “B”.---------------------- 



4/5 

Il Presidente, quindi, attivando il percorso informatico MEPA, procede 

all'apertura della “Busta Amministrativa” dell’unico concorrente e quindi 

all'esame della documentazione amministrativa ai sensi dell'art. 11.1 del 

Disciplinare di gara.------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente constata che:------------------------------------------------------------ 

- il concorrente n. 1 SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE OPERA ONLUS 

S.C.P.A., C.F. / P.IVA 02036180426, con sede legale in Urbino (PU), Via F. 

Paciotti n. 3, ha prodotto:-------------------------------------------------------------- 

a) modello DGUE: conforme; l’operatore economico ha dichiarato di non 

voler ricorrere al subappalto;--------------------------------------------------------- 

b) show PassOE: conforme;---------------------------------------------------------- 

c) ricevuta contributo ANAC: conforme;------------------------------------------- 

d) dichiarazione resa dall’operatore economico di esenzione dal pagamento 

dell’imposta di bollo;------------------------------------------------------------------ 

e) Allegato A alle Condizioni particolari di contratto - Relazione tecnico 

illustrativa: conforme in quanto correttamente sottoscritto;---------------------- 

f) allegato 3 - Dichiarazioni integrative al DGUE: conforme;------------------- 

g) allegato 1 - Istanza di partecipazione: conforme;------------------------------ 

h) dichiarazione sostitutiva per la partecipazione alla RDO: conforme;------- 

i) Allegato C alle Condizioni particolari di contratto - Tabella personale: 

conforme in quanto correttamente sottoscritto;------------------------------------ 

l) Allegato B alle Condizioni particolari di contratto – DUVRI: conforme in 

quanto correttamente sottoscritto;--------------------------------------------------- 

m) attestazione di avvenuta presa visione dei luoghi (verbale di 

sopralluogo): conforme;--------------------------------------------------------------- 

n) Condizioni particolari di contratto: conforme in quanto correttamente 

sottoscritto.------------------------------------------------------------------------------ 

Il Presidente a questo punto dispone che il concorrente SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE OPERA ONLUS S.C.P.A., C.F. / P.IVA 

02036180426 venga ammesso alla fase successiva.--------------------------------- 

La seduta si chiude alle ore 10:09.----------------------------------------------------- 



5/5 

Letto, confermato e sottoscritto.-----------------------------------------------------

Dott.ssa Marinella Monti (Presidente del seggio) 


